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We środę 20 marca w Podkarpackim Zespole Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie miało miejsce podpisanie umów na realizację projektu „RaP STEAM – robotyka i programowanie w szkołach podstawowych z terenu województwa podkarpackiego” ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027.

W podpisaniu umowy uczestniczył Burmistrz Gminy i Miasta Cieszanów Zdzisław Zadworny oraz Krystyna Wróblewska Dyrektor Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie.

Z Gminy Cieszanów w  projekcie udział biorą: Szkoła Podstawowa im. płk Bronisławy Wysłouchowej z Szabatowskich w Cieszanowie oraz Szkoła Podstawowa im. Marii Moralewicz w Dachnowie.

Planowane jest wprowadzenie do szkół podstawowych innowacji pedagogicznej dotyczącej nauczania w klasach 4-8 przedmiotu informatyka z wykorzystaniem elementów robotyki edukacyjnej oraz zajęć pozalekcyjnych z robotyki edukacyjnej. Planuje się organizację w szkołach zajęć pozalekcyjnych z robotyki edukacyjnej i programowania robotów, konkursów i obozów robotycznych, oraz warsztaty promujące robotykę, naukę programowania, nauczanie STEAM.

Celem projektu jest podniesienie jakości i efektywności oferowanych usług edukacyjnych w województwie podkarpackim ukierunkowanych na rozwój u uczniów i uczennic szkół podstawowych ważnych na rynku pracy kompetencji w zakresie robotyki i programowania w okresie od maja 2023r. do grudnia 2029r.
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Dopłaty do kukurydzy – wnioski do 29 lutego

 

Pomoc finansowa skierowana jest do rolników zajmujących się uprawą kukurydzy, którym zagraża utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Warunkiem otrzymania pomocy jest spełnianie kryterium mikro-, małego lub średniego przedsiębiorstwa i złożenie wniosku o dopłaty bezpośrednie za poprzedni rok, w którym wykazano uprawy kukurydzy. Przepisy nie wymagają załączania do wniosku dokumentów potwierdzających sprzedaż kukurydzy.

Budżet programu wynosi 1 mld zł. Wysokość pomocy będzie wyliczana jako iloczyn deklarowanej we wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich za 2023 r. powierzchni upraw kukurydzy (z wyłączeniem kukurydzy na kiszonkę) nie większej niż 100 ha i stawki pomocy wynoszącej:

	1 000 zł dla województw lubelskiego i podkarpackiego;
	700 zł dla województw małopolskiego, mazowieckiego, świętokrzyskiego i podlaskiego;
	500 zł dla województw dolnośląskiego, kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, łódzkiego, opolskiego, pomorskiego, śląskiego, warmińsko-mazurskiego, wielkopolskiego i zachodniopomorskiego.


Jeżeli wynikająca ze złożonych wniosków kwota pomocy przekroczy przewidzianą na dofinansowanie pulę środków, wówczas do wyliczenia pomocy zostanie zastosowany współczynnik korygujący.

Wnioski można składać od 22 do 29 lutego 2024 r. bezpośrednio w kancelarii biura powiatowego, drogą listowną (za pośrednictwem Poczty Polskiej), przez platformę ePUAP lub przy pomocy usługi mObywatel (na stronie gov.pl).
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Urząd Miasta i Gminy Cieszanów
ul. Rynek 1, 37-611 Cieszanów
tel.: (16) 631-10-76
e-mail: sekretariat@cieszanow.pl


	      
		    

		

	

	
	
		
					   		Godziny pracy

		   			    
		    	


	Poniedziałek        7.00-15.00
Wtorek              7.00-16.00
Środa                7.00-15.00
Czwartek           7.00-15.00
Piątek               7.00-14.00
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